МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

23.11.2021 № 4235-ск

	[image: XBarCodePicture]

	 О составе докторантов (зачисление)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2014 № 267 «Об утверждении Положения о докторантуре», Федеральным законом от 28.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 22.01.2019 «Об утверждении и введении в действие Положения о докторантуре» и на основании решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 22.11.2021, протокол № 12,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПО ИНСТИТУТУ ЭНЕРГЕТИКИ:
1.1. МОДЕСТОВА Виктора Сергеевича, 1977 г.р., заместителя заведующего лабораторией  «Механика материалов», к.т.н., зачислить в докторантуру в Высшую школу атомной и тепловой энергетики по специальности 05.13.18 «Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ».
1.1.1. Установить срок подготовки докторской диссертации в докторантуре с 23.11.2021 по 22.11.2024.
1.1.2. Научным консультантом Модестова В.С. назначить профессора, д.т.н. Сергеева В.В., которому составить индивидуальный план работы по подготовке докторской диссертации Модестова В.С. и представить индивидуальный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления докторанта.
1.1.3. Основание: направление в докторантуру ФГАОУ ВО «СПбПУ» и протокол № 21/17 заседания конкурсной комиссии по приему в докторантуру от 26.10.2021.
1.1.4. Установить Модестову Виктору Сергеевичу ежемесячную выплату за счет средств от приносящей доход деятельности, КФО 2, л/сч 233600002, в размере 1 МРОТ на срок с 23.11.2021 по 22.11.2024.

2. [bookmark: _Hlk81811996]ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ:
2.1. РАДАЕВА Антона Евгеньевича, 1987 г.р., доцента Высшей школы
промышленно-гражданского и дорожного строительства, зачислить в докторантуру в Высшую школу промышленно-гражданского и дорожного строительства по специальности 05.23.01 «Строительные конструкции, здания и сооружения».
2.1.1. Установить срок подготовки докторской диссертации в докторантуре с 23.11.2021 по 22.11.2024.
2.1.2. Научным консультантом Радаеву А.Е. назначить профессора, д.т.н. Лазарева Ю.Г., которому составить индивидуальный план работы по подготовке докторской диссертации Радаева А.Е. и представить индивидуальный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления докторанта.
Основание: направление в докторантуру ФГАОУ ВО «СПбПУ» и протокол № 21/18 заседания конкурсной комиссии по приему в докторантуру от 26.10.2021.
2.1.3. Установить Радаеву Антону Евгеньевичу ежемесячную выплату за счет средств от приносящей доход деятельности, КФО 2, л/сч 123110000, в размере 1 МРОТ на срок с 23.11.2021 по 22.11.2024.
3. ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА:
3.1. [bookmark: _Hlk88827426]БОБЫЛЕВА Эдуарда Эдуардовича, 1991 г.р., старшего преподавателя, к.т.н. ФГБОУ ВО «Кубанский Государственный технологический университет», зачислить в докторантуру в Высшую школу машиностроения по специальности 05.16.09 «Материаловедение» (по отраслям).
3.1.1. Установить срок подготовки докторской диссертации в докторантуре с 23.11.2021 по 22.11.2024.
3.1.2. Научным консультантом Бобылева Э.Э. назначить профессора, д.т.н. Соколова А.Г., которому составить индивидуальный план работы по подготовке докторской диссертации Бобылева Э.Э. и представить индивидуальный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления докторанта.
Основание: направление в докторантуру ФГАОУ ВО «СПбПУ» и протокол № 21/19 заседания конкурсной комиссии по приему в докторантуру от 26.10.2021.

	Начальник Управления академического развития
	Ю.С. Клочков

	[image: XBarCodePicture]

	Проект вносит
	Согласовано

	Н.В. Муханова (08.12.2021 16:47:37)
	А.А. Филимонов (08.12.2021 16:53:16)
Н.В. Иванова (08.12.2021 16:59:05)
М.В. Пахомова (08.12.2021 17:17:17)
Е.Б. Виноградова (09.12.2021 10:12:01)

___________________________________
___________________________________

2

3

image1.emf
DIRECTUM-15000-1695686